[bookmark: _GoBack]令和３年２月１９日

令和３年度いわき市奨学資金奨学生の募集について（お知らせ）

　いわき市教育委員会から通知のありました標記の件につきまして、ホームページ、学生へのメールにてお知らせいたします。
なお、申請を希望する場合は、学生支援係に「募集要項」がありますので、取りにいらしてください。提出は、教育委員会事務局に直接提出願います。

記
　　１．受付期間
　　　　令和３年３月１日（月）～令和３年３月３１日（水）
　　２．応募資格
　　　　高等学校、中等教育学校（後期課程に限る）、高等専門学校、大学又は専修学校（高
等課程又は専門課程に限る）に在学している方又は入学予定の方で、市内に引き続
き１年以上住所を有している方、または有していた方。
　　３．募集人員及び貸与額＜一部抜粋＞
　　　（２）高等専門学校　　　　　　　　２名程度　月額　２９，０００円
　　４．貸与期間
　　　　令和３年４月から在学する学校の正規の修学期間までとします。ただし、修学期
間の中途（２年生以降）にあるものは令和３年４月からとします。
　　５．申込方法
　　　　奨学資金の貸与を希望する方は、募集要項の指示に従って奨学生願書等を教育委
　　　員会事務局へ持参のうえ提出してください（受付は、学生本人の提出のみとなりま
す）。学校からの推薦も必要となりますので、申請希望の学生は、１週間以上の余裕
を持ってご依頼ください。
願書等は、市のホームページからも取得できます。
http://www.city.iwaki.lg.jp/www/contents/1610947239709/index.html

【担当】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福島工業高等専門学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学生課学生支援係